-----

#### IOANNIS ECLOGA RESPONSIVA AD DANTEM

E2\_1 v.1 Forte sub irriguos colles, ubi Sarpina Rheno  
 2 obvia fit, viridi niveos interlita crines  
 3 nympha procax, fueram nativo conditus antro.  
 4 Frondentes ripas tondebant sponte juvenci,  
 5 mollia carpebant agnae, dumosa capellae.  
 6 Quid facerem ? Nam solus eram puer incola silvae ;  
 7 irruerant alii causis adigentibus urbem,  
 8 nec tum Nisa mihi nec respondebat Alexis,  
 9 suetus uterque comes. Calamos moderabar hydraulas  
 10 falce recurvella, cunctae solamina, quando  
 11 litoris Adriaci resonantem Tityron umbra,  
 12 qua densae longo praetexunt ordine pinus  
 13 pascua porrectae caelo genioque locali,  
 14 alida myrtetis et humi florentibus herbis,  
 15 quaque nec arentes Aries fluvialis arenas  
 16 esse sinit, molli dum postulat aequora villo,  
 17 rettulit ipse mihi flantis leve sibilus Euri,  
 18 quo vocalis odor per Maenala celsa profusus  
 19 balsamat auditus et lac distillat in ora,

20 quale nec a longo meminerunt tempore mulsum  
 21 custodes gregium, quamquam tamen Arcades omnes.  
 22 Arcades exsultant audito carmine Nymphae  
 23 pastoresque, boves et oves hirtaeque capellae  
 24 arrectisque onagri decursant auribus ipsi :  
 25 ipsi etiam Fauni saliunt de colle Lycaeï.  
 26 Et mecum : "Si cantat oves et Tityrus hircos  
 27 aut armenta trahit, quianam civile canebas  
 28 urbe sedens carmen, quando hoc Benacia quondam  
 29 pastorale sonans detrivit fistula labrum ?  
 30 Audiatur in silvis et te cantare bubulcum",  
 31 nec mora, depostis calamis majoribus inter  
 32 arripio tenues et labris flantibus hisco.  
 33 Sic, divine senex, ah sic eris alter ab illo :  
 34 alter es, aut idem, Samio si credere vati  
 35 sic liceat Mopso, sicut liceat Meliboeo.  
 36 Eheu ! Pulvereo quod stes in tegmine scabro  
 37 et merito indignans singultes pascua Sarni  
 38 rapta tuis gregibus, ingratae dedecus urbi,  
 39 humectare genas lacrimarum flumine Mopso  
 40 parce tuo nec te crucia crudelis et illum,  
 41 cujus amor tantum, tantum complectitur, inquam,  
 42 jam te, blande senex, quanto circumligat ulmum  
 43 proceram vitis per centum vincula nexu.  
 44 O si quando sacros iterum flavescere canos  
 45 fonte tuo videas et ab ipsa Phyllide pexos,  
 46 quam visando tuas tegetes miraberis uvas !  
 47 Ast intermedium pariat ne taedia tempus  
 48 laetitiae, spectare potes quibus otior antris  
 49 et mecum pausare : simul cantabimus ambo,  
 50 ipse levi calamo sed tu gravitate magistrum  
 51 firmius insinuans, ne quem sua deserat aetas.  
 52 Ut venias, locus ipse vocat. Fons umidus intus  
 53 antra rigat, quae saxa tegunt, virgulta flabellant ;  
 54 circiter origanum redolet, quoque causa soporis  
 55 herba papaveris est, oblivia, qualiter aiunt,  
 56 grata creans. Serpylla tibi substernet Alexis,  
 57 quem Corydon vocet ipse rogem : tibi Nisa lavabit  
 58 ipsa pedes accincta libens cenamque parabit ;  
 59 Testilis haec inter piperino pulvere fungos  
 60 condiet, et permixta doment multa allia, siquos  
 61 forsitan inprudens Meliboeus legerit hortis.  
 62 Ut comedas apium memorabunt mella susurri.  
 63 Poma leges Nisaeque genas aequantia mandes  
 64 pluraque servabis nimio defensa decore.  
 65 Jamque superserpunt hederæ radicibus antrum,  
 66serta parata tibi. Nulla est cessura voluptas.  
 67 Huc ades ; huc venient, qui te pervisere gliscent,  
 68 Parrhasii juvenesque senesque, et carmina laeti  
 69 qui nova mirari cupiantque antiqua doceri.  
 70 Hi tibi silvestres capreas, hi tergora lyncum  
 71 orbiculata ferent, tuus ut Meliboeus amabat.  
 72 Huc ades, et nostros timeas ne, Tityre, saltus,  
 73 namque fidem celsae concusso vertice pinus  
 74 glandiferaeque etiam quercusque arbusta dedere :  
 75 non hic insidiae, non hic injuria, quantas

76 esse putas. Non ipse mihi te fidis amanti ?  
 77 Sunt forsan mea regna tibi despecta ? Sed ipsi  
 78 di non erubuere cavis habitare sub antris ;  
 79 testis Achilleus Chiron et pastor Apollo.  
 80 Mopse, quid es demens ? Quia non permittet Iollas  
 81 comis et urbanus, dum sunt tua rustica dona,  
 82 hisque tabernaclis non est modo tutius antrum,  
 83 quis potius ludat. Sed te quis mentis anhelum  
 84 ardor agit vel quae pedibus nova nata cupido ?  
 85 Miratur puerum virgo, puer ipse volucrem,  
 86 et volucris silvas et silvae flamina verna ;  
 87 Tityre, te Mopsus : miratio gignit amorem.  
 88 Me contemne ; sitim Phrygio Musone levabo,  
 89 scilicet, hoc nescis, fluvio potabor avito.  
 90 Quid tamen interea mugit mea bucula circum ?  
 91 Quadriflumne gravat coxis umentibus uber ?  
 92 Sic reor : en propero situlas implere capaces  
 93 lacte novo, quo dura queant mollescere crusta.  
 94 Ad mulcitrale veni, si tot mandabimus illi  
 95 vascula, quot nobis promisit Tityrus ipse.  
 96 Sed lac pastori fors est mandare superbum.  
 97 Dum loquor, en comites, et sol de monte rotabat.

DANTES ALAGHERII IOHANNI DE VIRGILIO

E2\_2 v.1 Velleribus Colchis praepes detectus Eous  
 2 alipedesque alii pulchrum Titana ferebant.  
 3 Orbita, qua primum flecti de culmine coepit,  
 4 currigerum canthum libratim quemque tenebat ;  
 5 resque refulgentes, solitae superarier umbris,  
 6 vincebant umbras et fervere rura sinebant.  
 7 Tityrus hoc propter confugit et Alphisiboeus  
 8 ad silvam pecudumque suique misertus uterque,  
 9 fraxineam silvam tiliis platanisque frequentem.  
 10 Et dum silvestri pecudes mixtaeque capellae  
 11 insidunt herbae, dum naribus aera captant,  
 12 Tityrus hic, annosus enim, defensus acerna  
 13 fronde soporifero gravis incumbibat odori,  
 14 nodosoque piri vulso de stirpe bacillo  
 15 stabat subnixus, ut diceret, Alphisiboeus.  
 16 "Quod mentes hominum" fabatur "ad astra ferantur,  
 17 unde fuere, novae cum corpora nostra subirent,  
 18 quod libeat niveis avibus resonare Caystrum  
 19 temperie caeli laetis et valle palustri,  
 20 quod pisces coeant pelagi pelagusque relinquunt,  
 21 flumina qua primum Nerei confinia tangunt,  
 22 Caucason Hyrcanae maculent quod sanguine tigres  
 23 et Libyes coluber quod squama verrat arenas,  
 24 non miror, nam cuique placent conformia vitae,  
 25 Tityre ; sed Mopso miror, mirantur et omnes  
 26 pastores alii mecum Sicula arva tenentes,  
 27 arida Cyclopum placeant quod saxa sub Aetna."  
 28 Dixerat, et calidus et gutture tardus anhelus